

30.9.2020

STM/021:00/2019

STM/633/2019

MUISTIO

Aika torstaina 10.9.2020 kello 13.00–16.00

Paikka Skype-kokous

Osallistujat:

Ritva Halila, ylilääkäri, STM (puheenjohtaja)	(x)
Marjo Malja, sosiaalineuvos, STM (varapuheenjohtaja)	(x)
Eija Ala-Toppari-Peltola, sosiaalipalvelujohtaja, Kaksineuvoinen	(x)
Mari Antikainen, perusturvajohtaja, Kuopio	(x)
Jussi Björninen, palvelualuejohtaja, Vaasa	(x)
Yontale Gebrenegus, kokemusasiantuntija, Osallisuuden aika	(-)
Riitta Hakoma, vammaispalveluiden ja erityishuoltopiirin johtaja, EKSOTE	(x)
Marja Heikkilä, johtaja, Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus	(x)
Susanna Hoikkala, neuvotteleva virkamies, STM (sihteeri)	(x)
Mikko Hulkkonen, hyvinvointijohtaja, Ruskon kunta	(x, klo 15 alk.)
Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM / OHO / Digi	(-)
Matti Hursti, sivustajohtaja, Ylöjärvi	(-)
Jaana Jokinen, kehittämisspäälikkö, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (Poske)	(x)
Anniina Kaittila, yliopistonlehtori, Turun yliopisto	(-)
Riittakerttu Kaltiala, professori, ylilääkäri, PSHP/TaY	(-)
Tarja Kauppila, johtaja, Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (ISO)	(x)
Nazia Kautto, kokemusasiantuntija, Osallisuuden aika	(-)
Jussi Ketonen, kehitysjohtaja, Lauste	(x)
Tiina Korpela-Liimatainen, johtava rehtori, valtion koulukodit, THL	(x)
Petra Kouvonen, kehitysjohtaja, ITLA	(x)
Ulla Kuittu, sosiaalipalveluiden palvelujohtaja, Jyväskylän kaupunki	(-)
Jarmo Korkko, lastentautien erikoislääkäri, PPSHP	(-)
Saara Leppinen, neuvotteleva virkamies, STM	(-)
Päivi Lindberg, kehittämisspäälikkö, THL (Johanna Lammi-Taskulan sijainen)	(-)
Ilona Luoma, lastenpsykiatrian professori, Kuopio	(x)
Juha Luomala, sosiaalineuvos, STM	(-)
Nanna Miettunen, perusturvajohtaja, Utsjoen kunta	(-)
Taina Mäntyranta, lääkintöneuvos, STM / OHO	(-)
Päivi Nurmi-Koikkalainen, johtava asiantuntija, THL	(-)
Jussi Pihkala, opetusneuvos, OKM	(x)
Kaija Puura, lastenpsykiatrian professori, ylilääkäri, TAYS	(-)
Tarja Pösö, sosiaalityön professori, Tampereen yliopisto	(-)
Klaus Ranta, linjajohtaja, HUS	(-)
Leena Repokari, linjajohtaja, HUS	(x)
Jarmo Salo, hallinnollinen apulaisylilääkäri, OYS	(x)
Tuire Sannisto, ylilääkäri, Tampere	(-)
Riitta Särkelä, pääsihteeri, Ensi- ja turvakotien liitto	(-)
Mia Tapiola, palvelupäälikkö, vastuuylilääkäri, Kymsote (sihteeri)	(x)
Anna Tiili, erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto	(x)
Kaisu Toivonen, perusopetusjohtaja, Espoo	(-)
Riitta Vartio, avohuollon päällikkö, Helsingin kaupunki	(x)
Laura Yliruka, lastensuojelun kehittämisspäälikkö, THL	(-)
Suvi Helanen, va. hankekoordinaattori, POPsote	(x, kohta 5)

- 1 Pj avasi kokouksen.
- 2 Edellisen kokouspöytäkirja hyväksyttiin.
- 3 Asialista hyväksyttiin.
- 4 Lastensuojelun vaativan sijaishuollon uudistamistyöryhmän pääasialliset ehdotukset, Susanna Hoikkala (Power Point-esitys toimitettu osallistujille)

Pääkohdat, joita työryhmä esittää: 1. Säädetään lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden asiakasmitoituksesta 35 lasta/sosiaalityöntekijä. 2. Tarkennetaan avohuollon palveluja ja säädetään uusi tehostettu avohuollon tukitoimi, jotta lasten sijoituksen tarpeen syntymistä voidaan vähentää. 3. Sijaishuoltopaikan valintaa koskevaa sääntelyä täsmennetään ja sijaishuollon kuntouttavaa sisältöä vahvistetaan. 4. Vahvistetaan sijaishuoltoon sijoitetun lapsen oikeutta sosiaali- ja terveydenhuollon perus- ja erityispalveluihin. 5. Määritellään vaativa sijaishuolto sote -palvelujen toiminnallisesti integroituna laitospalveluna. 6. Selkeytetään erityisen huolenpidon jakson hoidollista ja kuntouttavaa sisältöä. 7. Erityisen huolenpidon jakso kerralla 90 vuorokaudeksi ja sitä voitaisiin jatkaa erityisistä syistä 90 vuorokautta. 8. Erityisen huolenpidon jakson järjestäminen keskitetään valtion lastensuojeluyksiköihin, yksityisiin koulukoteihin sekä kunnan ja maakunnan omistamiin lastensuojelulaitoksiin. 9. Lastensuojelulaitoksen henkilökunnan ammatillisia osaamisvaatimuksia tarkennetaan ja määritellään henkilöstöresurssit erityisen huolenpidon asumisyksiköihin.

Käytiin keskustelua ja kiitettiin työryhmää hyvästä työstä.

- 5 Osaamis- ja tukikeskuspilottien esittely
 - Pohjois-Suomen pilotti, Suvi Helanen (diat)
 - Itä- ja Keski-Suomen pilotti, Ilona Luoma ja Mari Antikainen (diat)
 - Länsirannikon osaamis- ja tukikeskuspilotti, Mikko Hulkkonen (diat)

Itä- ja Keski-Suomen pilotin tavoitteena on luoda lapsikeskeisen työskentelyn kautta konsultaatiomallirakenne, jossa ”herätteet” ohjaavat tarpeen mukaiseen ja oikean konsultaation piiriin myös vaativissa tilanteissa. Lisäksi luodaan sosiaalityöntutkimisen rakenteet. Pohjoisessa erityisenä piirteenä nähdään digitaalisten menetelmien hyödyntämisen pilotointi vaativa tukea edellyttävissä tilanteissa. Päihdekuntoutumiseen olisi tarpeen tuottaa malli myös lasten - ja nuorten osalta, vaativan sijaishuollon tarvitsijoita on nuorten lisäksi myös lapsissa. Tavoitteena on portaittaisen tuen jäsenitys si-so-te-alueilla siten, että hallinnon rajoja ylittäen tehdään lapsen edun mukaisia ratkaisuja. Länsirannikon pilotin kohderyhmänä ovat lastensuojelun sijaishuollon asiakkaana olevat lapset ja nuoret, joilla on tarve monille yhtä aikaisille vaativan tason palveluille, kuten psykiatriselle hoidolle, lastensuojelulle ja vaativalle erityiselle tuelle koulussa. Pilotin tavoitteena on selvittää ympärivuorokautista tukea tarvitsevien nuorten palvelutarpeita sekä niihin vastavia palveluja ja palvelujen kustannuksia. Toisena tavoitteena on mallintaa ja pilotoida yhdistelmäyksikön moniammatillisen osaamistiimin toimintaa.

Keskustelussa todettiin, että Barnahus on esimerkki OT-tason työstä, joka on valtakunnallinen, yhteistyöalueilla toimiva väkivaltaa kokeneiden lasten monialaiseen auttamiseen pureutuva malli. Samalla rakenteella on mahdollista jäsentää myös muuta vaativan tason toimintaa. Pilottien

kautta saadaan kokemusta, jonka myötä voidaan edelleen kehittää OT-keskuskonseptia ja vahvistaa sitä, mikä on kansallisesti yhteinen toimintamalli. Pilottialueiden yhteistyö nähdään tärkeänä, ja hankkeen vastuuhenkilöt on velvoitettu toimimaan valtakunnallisesti yhteistyössä. Vuoropuhelun kautta voidaan kehittää yhteistyömalleja, verrata toimintaa ja linjata toimintaa samaan suuntaan. Tavoitteena on saada kansallinen yhteinen koordinaatioryhmä. Esimerkkejä olisi hyvä saada ja hyödyntää myös muista maista (esim. Norja).

6 Syksyn työskentely jatkokauden aikana

Seuraavat kokoukset: 6.10. 13-16
10.11. 13-16
3.12. klo 13-16

Syksyn aikana tuotetaan jatkoesitykset eri työnrkeistä sekä selkeytetään edelleen osaamis- ja tukikeskus/verkostorakennetta ja toiminnan ydintä. Työtä tehdään siten, että loppuraportti valmistuu vuoden loppuun. Otetaan loka- marraskuun kokouksiin 3-4 työnrkkiä keskusteluun, ja joulukuun kokouksessa keskustellaan vielä työryhmän ehdotuksista.

Kokouksiin työnrkkien puheenjohtajat esittävät seuraavissa kokouksissa vieläkin tiivistetyt ehdotuksensa. Pj:t ja sihteerit ovat yhteyksissä työnrkkien puheenjohtajiin seuraavien kokousten työnjaosta.

7 Muut asiat

Ei muita asioita.

8 puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.40.

JAKELU

Osallistujat